
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 
 

Zápis 
z řádného zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 12. února 2015, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 
 
Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav 

Merta (4), Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7) a Alexandra Stejskalová (9) 
Omluveni: Zdeněk Brůna (6), Ing. Miloš Praus (8) 
Neomluveni: - 
Přizváni: slečna Denisa Moravcová – účetní obce 
Hosté:  4 občané obce 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o 
konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Lichkov a současně i na elektronické úřední desce dne 5. února 2014 a 
je zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před 
zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm 
členů zastupitelstva, omluvil se pan Zdeněk Brůna z důvodu nemoci a pan Ing. Miloš Praus 
z rodinných důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o 
obcích, usnášeníschopné. 
 

Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Předsedající navrhl návrhovou komisi – pana Stanislava Moravce a pana Františka 
Faltuse, kteří budou současně ověřovateli zápisu a zapisovatelku slečnu Denisu Moravcovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje návrhovou komisi – pana 
Stanislava Moravce a pana Františka Faltuse, kteří budou současně ověřovateli zápisu a 
zapisovatelku slečnu Denisu Moravcovou. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z Z A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

  

 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 10. února 
2015, v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 
1)  Zahájení 



2 

 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) rozpočtová změna č. 5/2014 
b)  schválení rozpočtu na rok 2015 
c)  inventarizační zpráva za rok 2014 
d)  OZV o komunitním kompostování … 
e)  územní plán obce – žádost o pokračování 
f)  ceník pozemků prodávaných obcí, cestovní náhrady, provádění rozpočtových 

opatření 2014-2018 
g)  žádosti o příspěvky (MAS ORLICKO, z.s., ZUŠ Králíky,  Albertinum, OLU 

Žamberk, ZS Pasíčka 
h)  komplexní pozemková úprava - Dolní Boříkovice 
i)  převod pozemku p.č. 592/1 do vlastnictví obce 
j)  žádost o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 
k)  žádost o přidělení bytu – manželé R. a R. K. 
l)  rozšíření živnostenského oprávnění 
m)  prodej nepotřebného materiálu (Opel, mulčovač, …) 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

 
Předsedajícím bylo navrženo, aby k původně  navrženému programu byly doplněny 

ještě dva body v rámci Organizačních a majetkových záležitostí obce, a to: Žádost ZŠ a MŠ 
Lichkov o převedení hospodářského výsledku do rezervního fondu školy a vyhlášení 
výběrového řízení na pronájem restaurace „U nádraží“ v Lichkově. 

K navrženému a doplněnému programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání OZ. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Kontrola pln ění usnesení 

Předseda kontrolního výboru pan Jan Faltus provedl kontrolu plnění usnesení 
z minulého zasedání zastupitelstva, ze dne 19. prosince 2014. Přijatá usnesení byla splněna. 
Usnesení č. 100/14 – pronájem pozemku p.č. 734  - přesunutí na některé z dalších zasedání a 
usnesení č. 101/14 – pronájem pozemku p.č. 108/5 – přesunutí na některé z dalších zasedání - 
předsedající uvedl, že prozatím nebyly zajištěny veškeré podklady ke stanovení podmínek 
pronájmů, pan Jaroslav Merta dokládal příklady řešení z okolních měst a vesnic – bude dále 
řešeno. Usnesení č. 106/14 – žádost občanů o obnovení pokojného stavu u žel. 
Zabezpečovacího zařízení č. P 4090 – přesunutí na další zasedání – předsedající uvedl, že 
proběhlo šetření Policie ČR – por. Bc. Jiří Kaplan, zpráva měla být obci doručena do 12. 
února 2015, doposud nebyla doručena. Dále byla vyžádána doplňující zpráva SŽDC, tato 



3 

 

rovněž nebyla doručena. Z důvodu absence těchto podkladů nebyla tato problematika 
zařazena do programu zasedání, bude zařazena až po doručení vyžádaných zpráv. Usnesení č. 
110/14 – žádost o dotaci na přestavbu vozidla Liaz CAS 25 K – přesunuto do doby 
vyhotovení ZP na vozidla Tatra a Opel – předsedající  uvedl, že ve věci byla na KÚ podána 
žádost o dotaci na kompletní přestavbu vozidla Liaz, vyčkáme na rozhodnutí o dotaci. Nadále 
slouží vozidlo Tatra. 

 

Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru pan Jaroslav Merta přednesl zprávu z finančního výboru, 
který se konal dne 4. února 2015 – podrobně viz příloha. Rozpočtová změna č. 5/2014 - 
seznámení se s přesunem rozpočtových prostředků k 31. prosinci 2014, Fyzická kontrola 
stavu pokladní hotovosti - hotovost odpovídá účetnímu stavu, Projednání problematiky ceníku 
prodávaných pozemků v majetku obce Lichkov - navrhovaná změna je jedním z bodů 
programu jednání zastupitelstva obce dne 12. února 2015, Hospodaření obce v rámci 
rozpočtového provizoria - v souladu s pravidly rozpočtového provizoria jsou hrazeny 
pravidelně se opakující výdaje a sjednané závazky (rozbory vody, kanalizace a ČOV, odpady, 
provozní náklady příspěvkové organizace atp.), Inventarizace obecního majetku za rok 2014 - 
inventarizace byla ukončena bez zjištěných přebytků a manka. Následně udělil slovo účetní 
obce, slečně Denise Moravcové, která podrobně rozvedla jednotlivé položky rozpočtové 
změny č. 5/2014 ze dne 31. prosince 2014 a dále upravené položky navrhovaného rozpočtu 
obce na rok 2015. 

Předsedající navrhl ihned jednat o rozpočtové změně č. 5/2014 – tato byla 
zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015 – viz příloha. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2014 – 
dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Projednání rozpočtu obce na rok 2015 
 

Návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2015 byl všem zastupitelům zaslán e-mailem dne 
17. prosince 2014 a současně byl projednán ve FV dne 17. prosince 2014. Dne 19. prosince 
2014 byl projednán Zastupitelstvem obce Lichkov a dne 20. prosince 2014 byl zveřejněn na 
úřední desce obce, kde je k náhledu doposud. V návrhu rozpočtu jsou zapracovány žádosti o 
příspěvky organizací a rozpočtových složek obce s výjimkou žádosti JSDH Lichkov na 
přestavbu vozidla Liaz CAS 25 K. V této věci obec požádala Pardubický kraj o poskytnutí 
dotace. Přestavba by se případně mohla částečně hradit i z prodeje nepotřebného majetku 
obce. 

Příjmy:  do návrhu rozpočtu, tak jak byl zveřejněn, byla doplněna částka ve výši Kč 
110.000,-- - jedná se o vrácení přeplatku za čerpání podzemních vod - § 2310, položka 2324. 

Výdaje: do návrhu rozpočtu, tak jak byl zveřejněn, byly dále doplněny částky ve výši: 



4 

 

• Kč 10.000,-- na nákup drobného hmotného majetku - § 2321, položka 5137 – jedná se o 
nákup agregátu, vapky a sudů na ČOV, na místo plánovaného nákupu fekálu z původně 
plánovaného § 2321, položka 6122, kde byla částka ponížena o Kč 100.000,-- 

• Kč 10.000,-- - § 3421, položka 5229 – neinvestiční dotace neziskovým organizacím 
• Kč 273.000,-- - § 3613, položka 5171 – oprava střechy restaurace, elektroinstalace a 

bleskosvodu 
• Kč 97.000,-- - splácení úvěru, položka 8124 – což je úvěr na nákup vozidla Peugeot – po 

dobu tří let. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočet Obce Lichkov na rok 
2015 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Inventarizační zpráva za rok 2014 
 

Inventarizační zpráva za rok 2014 byla projednána v rámci finančního výboru dne 4. 
února 2015 a přítomným zastupitelům předsedajícím přečtena. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Inventarizační zprávu za rok 
2014. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

OZV č. 1/2015 O stanovení systému komunitního kompostování a způsobu 
využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce Lichkov. 
 

E-mailem, dne 5. února 2015, byla všem zastupitelům zaslána vyhláška č. 321/2014 
Sb. o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů. 
Současně s tímto byl zastupitelům zaslán i návrh textu OZV pro obec Lichkov – navržený text 
byl předsedajícím přečten. Do původního návrhu textu OZV byla panem Jaroslavem Mertou 
navržena změna v čl. 1, odst. 1 – původní znění: „Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad, 
nacházejících se na území obce Lichkov, lze odkládat ve sběrném dvoře obce Lichkov, 
v otevírací době“, nové znění: „Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad, nacházejících se 
na území obce Lichkov, lze předávat ve sběrném dvoře obce Lichkov, v provozní době“. 



5 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje OZV č. 1/2015 O stanovení 
systému komunitního kompostování a způsobu využití zeleného kompostu k údržbě a 
obnově veřejné zeleně na území obce Lichkov. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Územní plán obce Lichkov 

 
Územní plán obce Lichkov je platný pouze do roku 2020, potom by se zastavila 

veškerá stavební činnost na území obce Lichkov. Obec má uzavřenu smlouvu se společností 
SURPMO Hradec Králové, Ing. Arch. K, která plán obce zpracovává – jednání je 
naplánováno na den 18. února 2015 v 10:00 hodin. Po jednání se stavebním a územním 
plánováním MÚ Králíky je nutné na novém územním plánu pracovat a je třeba souhlasu OZ. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov žádá o pokračování v pořizování územního 
plánu obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
 

Zastupitelstvo obce dne 27. listopadu 2014, pod č.j. 93/14, přijalo usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přesunutí Ceníku pozemků prodávaných obci v k. ú. 
Lichkov, ze dne 15. ledna 1999, ve znění jeho doplnění ze dne 22. března 2000 na některé 
z dalších zasedání OZ, a to z důvodu zjištění cen nemovitostí“, tedy z důvodu zjištění 
aktuálních cen prodávaných nemovitostí v lokalitě obce Lichkov. 

Z telefonické konzultace se soudním znalcem MH vyplynulo, že takto plošně není 
schopen určit cenu pozemků v lokalitě obce Lichkov, kdy k určení ceny je třeba zohlednit cca 
20 parametrů, zejména územní plán obce, umístění pozemku, zda přiléhá ke stavební parcele 
apod. Sám posudky zpracovává pro Město Králíky, které si nechává zpracovat ZP na každý 
prodávaný pozemek. V loňském roce navíc vzrostla cena pozemků. 

Při jednání s Ing. VK, referentkou finančního odboru MÚ Králíky bylo zjištěno, že 
město má zpracována pravidla pro prodej pozemků, ale i přesto si nechává pracovávat ZP. 
Náklady na zpracování ZP hradí žadatel. 



6 

 

Předsedající navrhl, aby byl zrušen Ceník pozemků prodávaných obcí v k.ú. Lichkov 
ze dne 15. ledna 1999, ve znění novely ze dne 22. března 2000 a aby byla přijata nová 
pravidla pro prodej pozemků prodávaných obce v k.ú. Lichkov, kde by se vycházelo pouze 
z ceny obvyklé stanovené soudním znalcem z oboru. Náklady na pořízení ZP hradí žadatel. 

Pan Jaroslav Merta k věci uvedl, že souhlasí s navrhovanou změnou prodávat 
pozemky v majetku obce za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Navrhuje, aby 
žadatel musel na účet obce složit zálohu, ze které budou hrazeny náklady na znalecký 
posudek a další prokazatelně vynaložené náklady obce v souvislosti s prodeje pozemků 
v případě, že žadatel odstoupí od koupě před uzavřením kupní smlouvy. Dále při prodeji 
stavební parcely zapracovat do kupní smlouvy předkupní právo obce, jestliže bude chtít 
kupující stavební pozemky dále prodat nebo nezahájí stavbu do 2 let od nabytí právní moci 
zápisu do Katastru nemovitostí. Zmínil také různá pravidla obcí a měst, kdy některé prodávají 
pozemky za cenu stanovenou znalcem, jiné mají stanovené ceníky či cenové mapy, další tyto 
pravidla kombinují způsobem, kdy mají ceníkem stanovenou minimální cenu a pakliže je cena 
stanovená znaleckým posudkem vyšší, prodávají za cenu vyšší. Obdobně postupují i u 
pronájmů pozemků, kde je důležité, aby zájemce nebyl vůči obci v pozici dlužníka a byl 
uveden účel pronájmu pozemku. V této souvislosti uvedl pravidla obce Těchonín, kde 
pronajímají pozemky za cenu ve výši dvou procent z ceny pozemků, zjištěnou znaleckým 
posudkem.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přesunutí Ceníku pozemků 
prodávaných obci v k. ú. Lichkov, ze dne 15. ledna 1999, ve znění jeho doplnění ze dne 
22. března 2000 na některé z dalších zasedání OZ, a to z důvodu stanovení podmínek 
prodeje. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Pan JU se dotazoval na 
variantu výpočtu ceny nájmů, kterou uplatňuje Obec Těchonín s tím, že tato nezohledňuje 
zemědělské pozemky, osobně by se bránil jakýmkoli odhadům. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad 
 

Výši cestovních náhrad řeší vyhláška č. 328/2014 Sb., která je každoročně 
novelizovaná. Aktuálně platná směrnice byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 
2015. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo přijalo obecné usnesení, které bude zohledňovat 
vždy aktuálně platnou vyhlášku. Směrnice je vyžadována při auditech. Předsedající navrhl, 
aby cestovní náhrady byly poskytovány v nejnižší výši a navrhl usnesení. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že např. v tělovýchovné jednotě proplácí náhrady 
v maximální výši. Rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší částkou není nijak podstatný a jak bylo 
zmíněno, k čerpání cestovních náhrad nedochází zaměstnanci obce často, protože na mnoha 
služebních cestách je strava zajištěna a k dopravě je užito služební vozidlo. Spíše se to týká 
neuvolněných členů zastupitelstva, zaměstnanců obce. Také připomenul skutečnost, že 
zastupitelé šetří obecní peníze již tím, že jejich odměny za výkon funkce jsou v minimální 
výši bez dalších možných navýšení. Navrhl, aby cestovní náhrady byly poskytovány 
v maximální výši a vznesl protinávrh k usnesení. 



7 

 

Pan Jan Faltus uvedl, že předmětné cestovní náhrady se týkají i členů JSDH obce. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, 

nejdříve však o protinávrhu. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Pan JS 

uvedl, že cestovní náhrady by měly sloužit pouze jako příspěvek ke stravě, tedy co je na té 
cestě navíc, než by spotřebovával doma. 
Protinávrh usnesení – pan Jaroslav Merta: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výši 
poskytovaných cestovních náhrad dle aktuálně platné vyhlášky v nejvyšší výši. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N A A - A - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno (v případě schválení protinávrhu se již nehlasuje o původním 
návrhu). 

Návrh usnesení – předsedající: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výši 
poskytovaných cestovních náhrad dle aktuálně platné vyhlášky v nejnižší výši. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N N - N - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  4 – 3 – 0 
Usnesení nebylo schváleno (Tento bod jednání se přesouvá na další zasedání, kde o tomto 
bude opětovně jednáno). 

 

Udělení pravomoci k provádění rozpočtových opatření v rozsahu stanoveném 
zastupitelstvem obce na volební období 2014-2018  

 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s problematikou provádění rozpočtových opatření 

a se zákonnými podmínkami k udělení pravomocí, které může stanovit zastupitelstvo obce. 
Tuto pravomoc vyžaduje audit. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce stanovilo 
starostovi obce pravomoc k provádění jednotlivých rozpočtových opatření až do výše Kč 
50.000,-- a dále, aby starostovi a místostarostovi stanovilo pravomoc k provedení 
rozpočtových opatření na závěr roku. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že by zastupitelstvo mohlo zvážit ponížení částky na Kč 
40.000,--. Pan František Faltus uvedl, že by se rovněž přikláněl k částce max. Kč 40.000,--. 

Pan Jaroslav Merta k věci uvedl, že pokud v minulých funkčních měl starosta 
pravomoc provádět rozpočtová opatření do výše 50.000,- Kč, tak navrhuje schválit stejnou 
výši. 

Jiné návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pravomoc pro starostu obce na 
schvalování a provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše Kč 50.000,-- na 
volební období 2014 - 2018. 
 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu a místostarostu obce 
provedením rozpočtových opatření na závěr roku na opravu chyb v rozpočtu (neplatná 
rozpočtová skladba, chybná kombinace položek, paragrafů, dotací apod.) na volební 
období 2014 – 2018. 

Jiné návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
Žádost MAS ORLICKO, z.s. o mimořádný příspěvek  

 
Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015 a předsedajícím 

přečtena. Mimořádný příspěvek má sloužit pro pokrytí rozpočtového deficitu roku 2015 a 
zajištění kontinuální přípravy žádosti a kapacit organizace v období 2016 – 2020, ve výši á Kč 
10,-- na občana (dle počtu obyvatel k 1. lednu 2014). Prostřednictvím MAS ORLICKO, z.s. 
v minulosti obec dosáhla na dotace. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda Sdružení Orlicko, které mělo nedávno valnou 
hromadu a které je členem akční skupiny MAS Orlicko, vydalo k této záležitosti nějaké 
doporučení. Dále uvedl, že bez pomoci MAS Orlicko bychom čerpali dotace jen s obtížemi. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného 
příspěvku pro MAS ORLICKO, z.s., IČO 27034186, k pokrytí rozpočtového deficitu 
roku 2015 a zajištění kontinuální přípravy žádosti a kapacit organizace v období 2016 – 
2020, ve výši á Kč 10,-- na občana - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 



9 

 

Žádost ZUŠ Králíky o finanční příspěvek  
 

Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015 a předsedajícím 
přečtena Tento finanční příspěvek má sloužit po částečné pokrytí provozních nákladů školy. 

Pan Stanislav Faltus uvedl, že v případě ZUŠ se nejedná o základní školní docházku, 
jedná se o zájmovou činnost dětí, kdy tuto by měli financovat zejména rodiče těchto dětí. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se o této věci bavil s panem Stanislavem Faltusem, 
souhlasí s jeho názorem a bylo by spíše na místě, aby v případě velmi nadaného jednotlivce, 
žádost podali sami rodiče, ne plošně škola. Zájmovou činnost dětí by v prvé řadě měli hradit 
jejich rodiče. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
pro ZUŠ Králíky, I ČO 72066661, k částečnému pokrytí provozních nákladů školy - dle 
žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - Z - Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 4 – 2 
Usnesení nebylo schváleno (Tento bod jednání se přesouvá na další zasedání, kde o tomto 
bude opětovně jednáno). 

 
 

Žádost Albertinum, OLU, Žamberk o finanční dotaci na sociální pobytová lůžka 
 

Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 1. února 2015 a předsedajícím 
přečtena. Tato finanční dotace ve výši Kč 12.000,-- má pokrýt sociální služby poskytované ve 
zdravotních zařízeních ústavní péče pro klienty obce. Podrobnosti zjišťoval pan Jaroslav 
Merta. 

Pan Jaroslav Merta k věci uvedl, že telefonicky požádal odpovědnou osobu 
příspěvkové organizace Pardubického kraje Albertinum Žamberk paní L o poskytnutí 
informací k žádosti. Paní L uvedla, že postupují dle doporučení Pardubického kraje, aby 
požádali obce a města o příspěvek na sociální lůžka, jelikož tyto dostávají do svého rozpočtu 
peníze za trvale přihlášené občany v obci. Do budoucna se předpokládá stejný postup i u 
zdravotních lůžek, dlouhodobě hospitalizovaných pacientů. Uvedla možnost poskytovat 
příspěvek měsíčně po 1.000,- Kč, není podmínkou zasílat celých 12.000,- Kč najednou, 
jelikož to je částka na celý rok 2015. V případě, že bude schválena celá částka, je zde možnost 
při ukončení pobytu na sociálním lůžku v průběhu roku, poměrnou část příspěvku vrátit zpět 
do obecního rozpočtu. Jedná se o příspěvek dobrovolný, takže o jeho výši rozhoduje 
zastupitelstvo obce. Dle zákona o sociálních službách přispívá na sociální lůžko sám pacient, 
a to ve výši 85 procent svého příjmu, kdy si hradí stravu a ubytování. Zbylé náklady na 
sociální lůžko jsou hrazeny dotacemi. 

Pan František Faltus k věci uvedl, že v tomto případě by se prvně o rodiče měly 
postarat děti. 



10 

 

Předsedající se dotázal, zda je možno na tyto případy žádat o příspěvek na péči. Pan 
Jaroslav Merta uvedl, že ano, ale v případě tohoto občana požádáno nebylo. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že se jedná o občana obce, na kterého obec dostává od 
státu peníze, proto navrhl žádost schválit v měsíčních splátkách. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finanční dotace pro 
Albertinum, Odborný léčebný ústav, Žamberk, IČO 00196096, na pokrytí nákladů 
sociální služby poskytované ve zdravotních zařízeních ústavní péče pro JJ - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N Z A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  5 – 1 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Žádost Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“ o finanční příspěvek 

 
Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 29. ledna 2015 a předsedajícím 

přečtena. Tento finanční příspěvek má sloužit k pokrytí nákladů na provoz a chod areálu. 
Další možností příspěvku je zakoupení kalendářů. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
pro Záchrannou stanici a ekocentrum „Pasíčka“, na pokrytí nákladů na provoz a chod 
areálu - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy v Dolních Boříkovicích 

 
Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 2. února 2015 a předsedajícím 

přečteny. Obce Lichkov se to týká zejména ve věci vytýčení hranice katastru mezi obceli 
Lichkov a Dolní Boříkovice – koryto řeky Tichá Orlice. Původní hranice šla dle původního 
koryta, které vytvářelo značné množství meandrů. Současná hranice je přímější, bez zmenšení 
výměry katastru obce Lichkov. Další úpravou je plánovaná cyklostezka Letohrad – Králíky, 
která by z Lichkova měla procházet kolem poldru na Tiché Orlici, dále po asfaltce k lesu a 
potom po cestě k bývalé restauraci v Boříkovicích. Saidlovo hospodářství by obcházela. Dále 
by vedla kolem bunkru, dále za areálem SOU Králíky, kde by navázala na stávající „zadní 
cestu“. Předsedající navrhl tento plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy v 
Dolních Boříkovicích schválit bez výhrad. 



11 

 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že dále se úprava týká i poldru na Tiché Orlice, kdy 
původně tento byl v katastru obcí Lichkov, Dolní Lipka a Dolní Boříkovice, nově je pouze 
v katastru obce Dolní Lipka. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán společných zařízení 
komplexní pozemkové úpravy v Dolních Boříkovicích bez výhrad – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Převod pozemku p.č. 592/1 do vlastnictví obce 

Nabídka převodu pozemku do vlastnictví obce, včetně výpisu z KN a snímku 
katastrální mapy byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015 a předsedajícím 
přečtena. Pozemek p.č. 592/1 – ostatní plocha o výměře 580 m2 je v současné době ve 
vlastnictví Pardubického kraje. Jedná se o komunikaci u parku, kterou využívá i obec, 
zejména je však využívána autobusovou dopravou k nádraží ČD v obci. Obec komunikaci 
udržuje.  Převod by byl bezúplatný. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod na obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 
592/1 – ostatní plocha, o výměře 580 m2, katast. území a obec Lichkov na Obec Lichkov, 
IČO 00279161. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  
 

Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015 a předsedajícím 
přečtena. V minulosti již byly na obec tyto žádosti zaslány, obec se nikdy nepřipojila, nebrání 
však komukoli se soukromě připojit a vyjádřit tak své stanovisko. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje připojení se Obce Lichkov k akci 
„Vlajka pro Tibet“ – dle p řílohy. 
 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Žádost manželů K o přidělení bytu s větší výměrou 

 
Žádost byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. února 2015. Obec má v současné 

době 4 byty, které pronajímá. Jeden na obci a tři v čp. 16, kde bydlí i manželé K v bytě č. 1. 
Celková plocha bytu je 72,5 m2, obytná plocha je 42,4 m2. Obec další byty nemá, v současné 
době nemá žádný volný byt. Předsedající navrhl žádost zamítnout s odůvodněním, že obec 
nemá k dispozici žádný volný byt. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov neschvaluje žádost manželů K o 
přidělení bytu s větší výměrou s odůvodněním, že obec nemá k dispozici žádný volný 
byt. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Rozšíření živnostenského oprávnění - Obec Lichkov, IČO 00279161 

 
Obec Lichkov, IČO 00279161, je v současné době držitelem jednoho živnostenského 

oprávnění, předsedající přečetl výpis z veřejné části živnostenského rejstříku. Vzhledem 
k tomu, že se v obci konají akce pod hlavičkou a záštitou Obce Lichkov (velikonoční výstava, 
vánoční výstava, posezení k oslavě MDŽ a další), bylo by vhodné, aby obec měla na 
provozování těchto jednorázových a nepravidelných akcí, jenž nemají povahu výdělečného 
podnikání, příslušné živnostenské oprávnění, kterým je „hostinská činnost“. Na základě 
tohoto je možno prodávat i alkoholické nápoje, ale ne tvrdý alkohol. Za tímto účelem, v rámci 
jedné žádosti, by bylo vhodné zažádat i o koncesi na prodej tvrdého alkoholu. Věc byla 
prokonzultována s pracovníkem obecního živnostenského úřadu při MÚ v Králíkách, kdy vše 
by obec stálo pouze Kč 500,--. Podmínkou k hostinské činnosti je odpovědná osoba, kterou 
přislíbil zaštítit pan PB. Zápis odpovědné osoby by byl pouze na dobu určitou, na 6 let, kdy 
po této době bude mít obec svoji praxi a odpovědná osoba může být vymazána. Současně 
s tímto by proběhla aktualizace údajů v živnostenském rejstříku. Předsedající navrhl, aby 
zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce k vyřízení nového živnostenského oprávnění 
„hostinská činnost“ a současně i k vyřízení koncese na prodej tvrdého alkoholu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



13 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu obce Lichkov k pořízení 
živnostenského oprávnění „hostinská činnost“ a k pořízení koncese na prodej tvrdého 
alkoholu, vše pro ekonomický subjekt Obec Lichkov, IČO 00279161. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Prodej nepotřebného materiálu ve vlastnictví obce – Opel 
 

Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 19. prosince 2014, usnesením č.j. 109/14, 
schválilo podnikatelský záměr obce – vyřazení a následný prodej vozidla JSDH zn. Opel 
Movano. Nové vozidlo zn. Peugeot bylo zakoupeno a přivezeno a již plně slouží obci a je 
zařazeno v evidenci IZS. Prodeji vozidla zn. Opel a jeho vyřazení z IZS tedy nic nebrání. Dle 
znaleckého posudku č. 722/004/15, který byl vypracován soudním znalcem Ladislavem 
Jílkem, znalcem mimo jiné i v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady motorových vozidel, 
strojů a zařízení, byla obvyklá cena vozidla stanovena na částku ve výši Kč 69.100,--. 
Zastupitelům byl předestřen předmětný znalecký posudek. Vzhledem k tomu, že obec jiné 
využité vozidla nemá, tak předsedající navrhl, aby bylo vozidlo, po vyřazení z evidence IZS, 
prodáno. Prodej na základě vyvěšeného podnikatelského záměru (15 dnů), obálkovou 
metodou – nabídky v zalepené obálce výrazně označené „Neotvírat – prodej Opel“ . 
Minimální částka k prodeji 80% ceny obvyklé (Kč 56.000,--) – přiklepnutí nejvyšší nabídce. 
Prohlídka vozu v rámci vyvěšeného podnikatelského záměru. Nabídky doručit nejpozději dne 
3. března 2015 na OÚ Lichkov, otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejně před komisí dne 
4. března 2015 v 17:00 hodin – kancelář OÚ Lichkov. Tříčlenná komise k otevírání obálek a 
hodnocení nabídek ve složení: 1. pan Mgr. Roman Richtr – starosta obce, 2. pan Jan Faltus – 
předseda KV, 3. paní Alexandra Stejskalová – členka FV, náhradník pan Jaroslav Merta – 
předseda FV. Následný prodej na základě usnesení zastupitelstva a složení finančních 
prostředků na účet obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na prodej 
nepotřebného majetku ve vlastnictví obce – motorové vozidlo zn. Opel, typ Movano – 
dle výše uvedených podmínek.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



14 

 

Žádost ZŠ a MŠ Lichkov o převedení hospodářského výsledku do rezervního 
fondu školy 
 

Žádost byla obci doručena dne 11. února 2015 a zastupitelům zaslána e-mailem téhož 
dne. Peníze jsou z rozpočtu ZŠ a MŠ Lichkov na rok 2014, kde byl rozpočtován nákup 
interaktivní tabule pro MŠ a dále část nábytku do sborovny a ředitelny a dále nákup 
zabezpečovací techniky - video telefon ke vchodu, což je reakce na útoky ve školách. 
Objednávka byla až na konci roku 2014, ale realizace se nestihla do konce roku, tak se to 
nakupuje nyní. ZŠ a MŠ Lichkov, v rámci svého rozpočtu, řeší nejprve provozní věci, mzdy a 
podobné a nákup vybavení je až na posledním místě, z ušetřených peněz. Interaktivní tabule 
je již koupena a nainstalována v MŠ. Nábytek a zabezpečení vchodu bude realizováno 
obratem. Dle sdělení paní ředitelky, o tomto záměru měla informovat finanční výbor obce při 
následné kontrole v ZŠ a MŠ v roce 2014. Vše bylo též projednáno v rámci školské rady v 
lednu 2015, kde byl i zástupce zřizovatele. Předsedající navrhl žádost schválit. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, jaká je výše rezervního fondu k dnešnímu dni a 
potvrdil, že finanční výbor byl o realizaci uvedeného až v r. 2015 informován. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s převedením hospodářského 
výsledku školy za rok 2014, ve výši Kč 109.496,38, do rezervního fondu školy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Pronájem restaurace „U nádraží“ 

 
Nájemce restaurace, pan KJ, ukončil nájem dohodou ke dni 9. února 2015 (pondělí). 

Nájemné je uhrazeno, doposud neuhradil spotřebovanou el. energii, vodné a stočné. 
Předsedající navrhl schválit podnikatelský záměr obce – vyhlásit výběrové řízení na pronájem 
restaurace „U nádraží“ v Lichkově. Nájem na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 1.000,-- 
měsíčně, spatné předem, samostatná smlouva na vodné a stočné, samostatná smlouva na 
komunální odpad, elektřina formou přeúčtování – měsíční odečty. Pronájem na základě 
vyvěšeného podnikatelského záměru (15 dnů) – nabídky v zalepené obálce výrazně označené 
„Neotvírat – pronájem restaurace“. Prohlídka objektu v rámci vyvěšeného podnikatelského 
záměru. Nabídky doručit nejpozději dne 3. března 2015 na OÚ Lichkov, otevírání obálek a 
hodnocení nabídek veřejně před komisí dne 4. března 2015 v 18:00 hodin – kancelář OÚ 
Lichkov. Pětičlenná komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 1. pan Mgr. 
Roman Richtr – starosta obce, 2. pan Stanislav Moravec – místostarosta obce, 3. pan Jan 
Faltus – předseda KV, 4. paní Alexandra Stejskalová – členka FV, 5. pan Jaroslav Merta – 
předseda FV, náhradník Stanislav Faltus – člen KV. Součástí nabídky bude podnikatelský 
záměr, který bude obsahovat návrh provozní doby. 



15 

 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že nájemné je nízké, že minulý nájemce tohoto zneužil a 
restauraci téměř neprovozoval a navrhl, aby bylo nájemné zvýšeno alespoň na Kč 3.000,-- 
nebo nejvyšší nabídce. Předsedajícím bylo sděleno, že výše nájmu je stanovena na základě 
usnesení zastupitelstva z měsíce září 2014. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nájemné v restauraci „U 
nádraží“ v Lichkov ě ve výši Kč 3.000,--.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A N N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na pronájem 
restaurace „U nádraží“ v Lichkově – dle výše uvedených podmínek.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Informace obce 

• zakoupení vozu Peugeot pro JSDH obce Lichkov – podmínka pro organizace – řidič vždy 
člen JSDH 

• výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění za kalendářní rok 2014 

• cyklostezka Letohrad – Králíky – znovu objevení projektu – zájem na realizaci 
• dosažení I. SPA dne 10. ledna 2015 
• poděkování zastupitelům za dar na babybox 

• reklamace závad kanalizace a ČOV, likvidace kalů 
• záměr využití průmyslových pozemků Lichkov 

• nabídka právního zastoupení DAS 
• socha sv. Jana Nepomuckého na st. hranici s PR 

• příspěvky obce na kanalizační přípojky – pouze dle původního projektu. 

 
 
 
 
 



16 

 

Diskuse 
 
• pan JU – socha sv. Jana Nepomuckého, objekt továrny v centru obce – zda se při jednání 
řešily vlastnické vztahy (ano, ale nikým nebylo zodpovězeno), obec by se měla zajímat o 
možnost získání objektu, ZS „Pasíčka“ – měla být poskytnuta alespoň minimální částka, 
ZUŠ Králíky – poptat se, co to přináší, nájmy pozemků, nájemné od honebního 
společenství, nájemní smlouva na pronájem kanceláře Synergion, žádost o změnu ÚPO č. 
2 – kdo hradil (bude zjištěno a bude odpovězeno dodatečně) 

• pan František Faltus – zda jsou revize i na komínech na sále (revize jsou provedeny na 
všech komínech, na všech objektech obce, bude dodatečně revize i na restauraci – 
nájemce sám nezajistil) 

• pan Jaroslav Merta – kdy bude z budovy obce sejmuta plachta informující o stavbě 
kanalizace a ČOV (stavba z dotací - po ukončení udržitelnosti projektu bude sejmuto). 

 
 
 

Výsledky projednání řádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. února 2015: 

 
 
Č.j.: 01/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2014 – dle 
přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Č.j.: 02/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočet Obce Lichkov na rok 2015 – 
dle přílohy.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Č.j.: 03/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2014. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 



17 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Č.j.: 04/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje OZV č. 1/2015 O stanovení systému 
komunitního kompostování a způsobu využití zeleného kompostu k údržbě a obnově 
veřejné zeleně na území obce Lichkov. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 05/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov žádá o pokračování v pořizování územního 
plánu obce Lichkov. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Č.j.: 06/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přesunutí Ceníku pozemků 
prodávaných obci v k. ú. Lichkov, ze dne 15. ledna 1999, ve znění jeho doplnění ze dne 
22. března 2000 na některé z dalších zasedání OZ, a to z důvodu stanovení podmínek 
prodeje. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Č.j.: 07/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výši poskytovaných cestovních 
náhrad dle aktuálně platné vyhlášky v nejvyšší výši. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N A A - A - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno 

 



18 

 

Č.j.: 08/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výši poskytovaných cestovních 
náhrad dle aktuálně platné vyhlášky v nejnižší výši. 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N N - N - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  4 – 3 – 0 
Usnesení nebylo schváleno 

 

Č.j.: 09/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pravomoc pro starostu obce na 
schvalování a provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše Kč 50.000,-- na 
volební období 2014 - 2018. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 10/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu a místostarostu obce 
provedením rozpočtových opatření na závěr roku na opravu chyb v rozpočtu (neplatná 
rozpočtová skladba, chybná kombinace položek, paragrafů, dotací apod.) na volební 
období 2014 – 2018. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
Č.j.: 11/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku 
pro MAS ORLICKO, z.s., IČO 27034186, k pokrytí rozpočtového deficitu roku 2015 a 
zajištění kontinuální přípravy žádosti a kapacit organizace v období 2016 – 2020, ve výši 
á Kč 10,-- na občana - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



19 

 

Č.j.: 12/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 
ZUŠ Králíky, I ČO 72066661, k částečnému pokrytí provozních nákladů školy - dle 
žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - Z - Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 4 – 2 
Usnesení nebylo schváleno 

 
Č.j.: 13/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finanční dotace pro 
Albertinum, Odborný léčebný ústav, Žamberk, IČO 00196096, na pokrytí nákladů 
sociální služby poskytované ve zdravotních zařízeních ústavní péče pro JJ - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N Z A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  5 – 1 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 14/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 
Záchrannou stanici a ekocentrum „Pasíčka“, na pokrytí náklad ů na provoz a chod 
areálu - dle žádosti. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Č.j.: 15/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán společných zařízení komplexní 
pozemkové úpravy v Dolních Boříkovicích bez výhrad – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 16/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 
592/1 – ostatní plocha, o výměře 580 m2, katast. území a obec Lichkov na Obec Lichkov, 
IČO 00279161. 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



20 

 

A A A A A - A - A 
Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 17/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje připojení se Obce Lichkov k akci 
„Vlajka pro Tibet“ – dle p řílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Č.j.: 18/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov neschvaluje žádost manželů K o přidělení bytu 
s větší výměrou s odůvodněním, že obec nemá k dispozici žádný volný byt. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 19/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu obce Lichkov k pořízení 
živnostenského oprávnění „hostinská činnost“ a k pořízení koncese na prodej tvrdého 
alkoholu, vše pro ekonomický subjekt Obec Lichkov, IČO 00279161. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 20/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na prodej 
nepotřebného majetku ve vlastnictví obce – motorové vozidlo zn. Opel, typ Movano – 
dle výše uvedených podmínek.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



21 

 

Č.j.: 21/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s převedením hospodářského výsledku 
školy za rok 2014, ve výši Kč 109.496,38, do rezervního fondu školy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 22/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nájemné v restauraci „U nádraží“ 
v Lichkově ve výši Kč 3.000,--.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A N N N - N - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Č.j.: 23/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na pronájem 
restaurace „U nádraží“ v Lichkově – dle výše uvedených podmínek.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N A A A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 15. dubna 2015 od 18:00 hodiny. 

Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22:10 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

1) písemná příprava na zasedání OZ 
2) podklady k jednotlivým usnesením 

Veškeré přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 13. února 2015. 

 
 
Zapisovatelka:    Ověřovatel zápisu:      Ověřovatel zápisu: 
Denisa Moravcová             Stanislav Moravec        František Faltus 

 

 



22 

 

Přepsal: 
Mgr. Roman Richtr 

 

Místostarosta obce:                                    Starosta obce: 
Stanislav Moravec                 Mgr. Roman Richtr  


